
Acacia coolgardiensis

synonyma: Acacia boorabbinensis

čeleď: Fabaceae

Roste v Austrálii podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 1 - 7m. Fylodia jsou kulatá až zploštělá,
vystoupavá, čárkovitá, mohou být zahnutá, zelená až stříbřitá, špičatá, dlouhá 4,5 - 15cm a široká
0,7 - 1cm. Květenství je párovité, má max. 8mm stopku, hlávky jsou kulovité až válcovité, dlouhé 0,5
- 3,4cm, široké 4 - 7mm, vlastní květy jsou žluté a kališní lístky mohou být z 1/2 srostlé. Plodem je
kulatý kožovitý lusk délky do 10cm, šířky 1 - 3mm, může být mírně zahnutý, obsahuje eliptická
lesklá semena délky 2,2 - 4mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. coolgardiensis - borka hladká, šedá; fylodia nitkovitá, dlouhá 5 - 15cm, široká do 1mm;
hlávky kulaté až eliptické, dlouhé 0,5 - 1,4cm, široké 5 - 6mm; lusky dlouhé do 10cm, široké 1,5 -
2mm
- subsp. effusa - borka hladká; fylodia čárkovitá, bledězelená, šedozelená či namodralá, dlouhá 4,5 -
13,5cm, široká 1 - 3mm; hlávky mají max. 8mm stopku, tvar kulatý až válcovitý, délka 0,5 - 3,4cm,
šířka 5 - 6mm, kališní lístky volné; lusky dlouhé do 8m, široké 1,5 - 2mm
- subsp. latior - borka vláknitá, šedá až černá; fylodia obkopinatá až čárkovitá, stříbřitá, dlouhá 5,5 -
11,5cm, široká 0,5 - 1cm; hlávky mají 4 - 7mm stopku, tvar eliptický, dlouhý 0,8 - 1,2cm, široký 5 -
7mm, kališní lístky jsou max. do 1/3 srostlé; lusky jsou dlouhé 3 - 6,5cm, široké 2 - 3mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia coolgardiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_boorabbinensis
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/

